
__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Abril de 2023 | Ano 10 | Nº 117
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Procuradoria-Geral do Município
Protocolo nº 576/2023. Termo de adesão de estágio, que
entre  si  celebram  de  um  lado,  Município  de
Pirassununga, e de outro lado Otaviana Oliveira da Silva.
O  estágio  tem  como  objetivo  contribuir  para  a
aprendizagem do Estagiário e será planejado, executado,
acompanhado  e  avaliado  em  conformidade  com  os
currículos,  programas  e  calendários  escolares,  cujas
atividades se darão no SESMT – Serviços Especializados
em  Engenharia  de  Segurança  e  em  Medicina  do
Trabalho. O presente estágio terá vigência de no máximo
02 (dois) anos, não ultrapassando, no presente caso, 06
(seis)  horas diárias e 30 (trinta) horas semanais e seu
início dar-se-á a partir da assinatura do presente Termo.
Data da assinatura: 12 de abril de 2023. Marcio Roberto
Silva. Procurador Geral do Município.

Seção de Licitação
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Edital: 27/23. Processo Administrativo: 332/23. Chamada
Pública:  01/23.  Objeto:  credenciamento de instituições
financeiras  e  correspondente bancário, objetivando o
recebimento de tributos,  multas  de  trânsito e demais
receitas da  Administração  Municipal. Proponentes
adjudicadas: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A., CAIXA
ECONÔMICA  FEDERAL,  BANCO  BRADESCO  S.A.  e
ITAU UNIBANCO S.A. Fica homologada nos termos da
Lei, a Ata de Julgamento publicada no D.O.E. em 15 de
abril de 2023. Pirassununga, 26 de abril de 2023. Dr. José
Carlos Mantovani – Prefeito de Pirassununga.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital: 133/22. Processo Administrativo: 2381/22. Pregão
Eletrônico: 90/22. Objeto: Registro de Preços de material
escolar e de escritório. Proponentes: 28. Ata de Registro
de Preços nº 98/23. Compromissária:  JOVELITA NUNES
DE  OLIVEIRA  PAPELARIA  ME.  Vigência:  12  (doze)
meses. Assinatura: 19/04/23. Ata de Registro de Preços nº
97/23.  Compromissária:  PAPELARIA  PAPEL  CARTAZ
LTDA. Vigência:  12 (doze) meses.  Assinatura:  20/04/23.
Dr. José Carlos Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 206/2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Autorizar a Seção de Pessoal a efetuar, a partir de
26  de  abril  do  fluente  ano,  a  rescisão  do  contrato  de
trabalho  celebrado  em  3  de  junho  de  2014,  com  a
servidora Tatiana Gouvêa de Carvalho, RG nº 11.652.008
- SSP/MG e CPF 060.657.226-00,  ocupante do emprego
permanente mensalista de Professor Substituto, tendo em
vista o pedido de demissão formulado.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 27 de abril de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
MÁRCIA DOS SANTOS LOURENÇO TURATTI.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 207/2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de 
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais, e 
face ao constante nos autos do processo eletrônico nº 
1.603/2023,
R E S O L V E :
Art. 1º Constituir a Comissão Organizadora do Festival de 
Teatro “Cacilda Becker” 2023, a realizar-se de 24 a 30 de 
abril do fluente ano, designando para integrá-la os 
cidadãos Israel Foguel, Pedro Methner Baldin e Deise 
Armelinda Lozano, exercendo suas funções a título de 
relevância pública, a qual terá responsabilidade de 
avaliação e seleção das propostas apresentadas, nos 
moldes do Edital nº 001/2023 da Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Pirassununga, 27 de abril de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
MÁRCIA DOS SANTOS LOURENÇO TURATTI.
Secretária Municipal de Administração.
Dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal

		2023-04-27T16:00:55-0300
	página 1 
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document




